Considerando, por fim, que a Câmara Municipal de Pinhão necessita adequar- 
se à nova realidade legislativa dos tempos modernos, imposta por decisões legais e 
respaldadas, através de uma competente assessoria, é que entendemos ser inexigível a 
licitação. 

Perfaz a presente inexigibilidade o valor global de R$ R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos 
reais), referente à 07 (sete) inscrições de Agente Públicos desta casa legislativa no 38º 
WORKSHOP PARA AGENTES PÚBLICOS E POLÍTICOS A SER REALIZADO NOS 
DIAS 12 A 15 DE DEZEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE PAULO AFONSO/BA, sendo 
que as despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta da seguinte